
 

 

DETERMINAZIONE N. 54/2023 DEL 20 DICEMBRE 2023 

 

IL DIRETTORE DELL' AUTOMOBILE CLUB ANCONA 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente deliberato dal Consiglio Direttivo in data 25 

marzo 2002 ed in particolare gli artt. 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante al Direttore; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Ancona, deliberato 

dal Consiglio Direttivo in data 20/07/2009; 

 

VISTO il Manuale delle Procedure negoziali dell'Ente, adottato dal Consiglio Direttivo nel 2010; 

 

PREMESSO che il 31 dicembre 2023 avrà naturale scadenza l’incarico di responsabile 
dell’Autoscuola dell’Automobile Club di Ancona affidato al Signor Marino Montapponi; 
 
CONSIDERATO che l’Automobile Club di Ancona intende proseguire negli anni 2022 e 2023 
l’attività di Scuola Guida, autorizzata con Decreto Min. 4566/2324/1428 del 24 novembre 1960, la 
quale ha portato all’Ente utili rilevanti negli ultimi esercizi; 
 
TENUTO CONTO della normativa vigente che prevede che il responsabile dell’Autoscuola sia 
dotato di abilitazione provinciale all’insegnamento teorico e pratico per il conseguimento di patenti 
cat. A e B; 
 
VISTA l’esperienza positiva che la gestione del Signor Marino Montapponi, nato a Polverigi il 
24/12/1948 e residente ad Ancona in Via Rubicone num. 6, ha rappresentato per l’ente negli anni 
in cui l’attività è stata allo stesso affidata; tenuto conto del continuo progredire, tecnologico e 
pratico, dell’attività di insegnamento e rilevata l’estrema attuale difficoltà a reperire una figura 
analoga ed egualmente titolata sul mercato; 
 

CONSIDERATO che sono state avviate le verifiche sulle dichiarazioni presentate ai sensi e per gli 

effetti degli articoli 71 e 72 del DPR 445/2000 e che il contratto verrà risolto qualora il 

professionista in questione abbia reso false dichiarazioni, ovvero non sia in possesso dei requisiti 

dichiarati; 

 

RICHIAMATE le disposizioni contenute nella Legge n. 136/2010, art. 3 e nella Legge n. 217/2010 

art. 6, commi 1 e 2, in relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

RAVVISATA l’urgenza di procedere al perfezionamento del contratto che prevede un importo di 

Euro 4.000 a carico dell’ A.C. Ancona; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente, 

 

 

 



 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di affidare per gli anni 2024 e 2025 il ruolo di responsabile dell’Autoscuola dell’Automobile Club di 

Ancona al Sig. Marino Montapponi, cod. fisc. MNTMRN48T24G803W, per il compenso pattuito di 

Euro 4.000,00 (3.200 Euro per compenso oltre 800 di ritenuta d’acconto) per l’intero anno. Il Sig. 

Montapponi gestirà la propria attività in autonomia organizzativa e di orario, sempre dietro il 

coordinamentio della Direzione dell’Ente. 

 

        Il Direttore 
               Dr Giulio Rizzi 
 

 

 

 

 


